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  آرمان ملی – مطهره شفیعی: »گنگستر شهر آمل« هم  رنگ و 
بوی سیاسی به خود گرفت؛ از اخراج خانم معلم تا بازگشت او به کار و 
نظرات موافق و مخالف مردم و مسئولان! طی روزهای اخیر ویدئویی 
از یک مدرسه غیرانتفاعی در شهرستان قائمشهر در فضای مجازی 
منتشر شد که در آن تعدادی از دانش آموزان در حال خواندن آهنگی 
بودند که محتوای آن مناسب و فرهنگی نبود. پس از آن بود که 
مدیرکل آموزش وپرورش مازندران اعلام کرد که برخورد اداری لازم 
انجام شد و ضمن قطع همکاری با معلم، به احتمال مجوز فعالیت 
مدرسه نیز لغو خواهد شد. اما ظاهرا مسئولان نمی توانستند تصمیم 
واحدی داشته باشند چنانکه  شامگاه جمعه معاون سیاسی امنیتی 
استاندار مازندران بدون توجه به اظهارات مدیرکل آموزش وپرورش 
این استان درباره اقدام معلم قائمشهری و انتشار موسیقی ناهنجار 
در کلاس درس بیان داشت: »در خصوص این معلم هفته جاری 
تصمیم گیری می کنیم.« این مواضع با  واکشن هایی مواجه شد 
چنانکه محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات سابق در حساب 
توئیتری خودش نوشت: »یک سوال مهم حاشیه ای در قضیه قطعه 
موسیقی »گنگستر شهر آمل« این است که این موسیقی با توجه به 
اعمال محدودیت های متعدد بر اینترنت، چگونه بین مردم فراگیر 

شده است؟«
  استخدام در باشگاه ورزشی!

نکته قابل تامل آنجاست که پس از اعلام اخراج این معلم، یک 
باشگاه ورزشی برای استخدام او اعلام آمادگی کرد و صدف صفرزاده 
پس از اخراج از مدرسه بیکار شد و به استخدام باشگاه نساجی 
مازندران درآمد. در بیانیه باشگاه نساجی  آمده است: »ضمن تبریک 
عید مبعث، باشگاه نساجی در راستای وظایف و مسئولیت های 
اجتماعی، سرکار خانم صفرزاده، آموزگار قائمشهری که اخیرا 
به دلایلی مورد بی مهری قرار گرفته را به استخدام باشگاه درمی آورد 
تا از توانایی او در امور فرهنگی بهره ببرد. باشگاه نساجی متعلق به 
مردم قائمشهر، مازندران و همه نقاط ایران است و وظیفه حمایت از 
مردم ایران را روی دوش خود می بیند و تا حد توان برای دستیابی به 
این هدف تلاش خود را ادامه خواهد داد.« عصر دیروز باشگاه نساجی 
مازندران در نامه ای سرگشاده در خصوص سوءتفاهمات اخیر بابت 
یک خانم معلم جوان مازندرانی و استخدام او توضیحی ارائه داد: »من 
باب برخی برداشت های نادرست درخصوص استخدام یک معلم 
جوان مازندرانی و هوادار نساجی که موجب سوء تفاهم گردیده، 
صمیمانه پوزش می خواهیم. بدیهی است احسان و نیکوکاری از 
جمله مفاهیم ارزشمندی است که در آموزه های دینی و حتی فرهنگ 
پهلوانی ورزشی، مورد توجه ویژه ای قرار گرفته است. در عرصه های 
فرهنگی و اجتماعی نیز کاربرد زیادی داشته و باشگاه نساجی نیز در 
راستای پیشوند فرهنگی خود، اقدام نمود. جا دارد در پایان خاطر 
نشان کنیم رسانه های معاند حق ندارند و اجازه هم نمی دهیم از این 

بابت سوء استفاده کنند.«
  بازگشت خانم معلم به مدرسه

اما سرعت اتفاقات درباره معلم قائمشهری زیاد بود و پیش از حضور 

او در باشگاه نساجی مازندران حکم بازگشتش به مدرسه صادر شد، 
البته با وساطت نماینده مجلس خبرگان. در ابتدا آموزش و پرورش 
استان مازندران اطلاعیه ای در خصوص اقدام معلم موردنظر صادر 
کرد که در آن آمده بود: »با توجه به اهمیت و حساسیت مدرسه و 
ماموریت آموزش وپرورش در جهت آگاهی بخشی و تعلیم ارزش های 
انسانی، نقش مربیان و معلمان در تبیین و تشریح و تربیت اخلاقی 
و انسانی دانش آموزان به خصوص در دوره ابتدایی از اهمیت بسزایی 
برخوردار است و بر کسی پوشیده نیست که آموزش  و پرورش در 
الگوسازی و تربیت انسانی هایی کارآمد و مسئولیت پذیر در تراز 
انقلاب اسلامی نقش مهمی دارد. مع الوصف با توجه به اینکه مدیر 
مدرسه طی نامه ای؛ کتبا درخواست تجدید نظر و مساعدت در 
خصوص ادامه همکاری این معلم را نموده اند و معلم مربوطه هم 
با اعلام ندامت و اذعان به عدم توجه به آثار سوءشأنیت بخشی به 
برخی رفتار های غیراخلاقی و هنجارشکن موجود در متن این ترانه، 
درخواست مساعدت جهت جبران اتفاقات اخیر را داشته است، 
تجدیدنظر خواهی آنان با حضور همه اعضای شورای نظارت مطرح 
و در خصوص ادامه همکاری وی تصمیم گیری خواهد شد.« و پس 
از آن با توجه به ابراز پشیمانی خانم صدف صفرزاده، آیت ا... علی 
معلمی، نماینده پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری به صورت 
کتبی و شفاهی پیگیر این موضوع شدند تا به مناسبت عید مبعث، 
مسئولان او را مورد بخشش قرار دهند تا به مدرسه بازگردد و به کار 
خود ادامه دهد. آیت ا.. علی معلمی در نامه ای به استاندار مازندران 
نوشت: »جناب دکتر حسینی پور با اهدای سلام و تحیات و تبریک 
عید مبارک مبعث به عرض می رسد خانم صدف صفرزاده که در یکی 
از مدارس غیرانتفاعی با حضور ایشان، موسیقی نامناسبی پخش 
شده بود؛ از این پیش آمده متاسف است و از مسئولان محترم ذیربط 
تقاضای عفو و بخشش دارد و قول می دهد در انجام وظیفه با تعهدات 
دینی و الزام عملی به ارزش های اسلامی و انقلابی عمل کند، لذا 
انتظار می رود با پیگیری جنابعالی حل مشکل گردد و مشارالیه به 

کارش ادامه دهد.«
  ساسی مانکن فراموش نشود! 

نباید فراموش شود که همخوانی دانش آموزان و انتشار تصاویر آنها 
از یک موسیقی جنجال برانگیز شده است، سال ۱۳۹۸  ویدئوهایی 
از مدارس مختلف منتشر شد که دانش آموزان مشغول خواندن یک 
موسیقی از خواننده ای لس آنجلسی بودند، تکرار همخوانی قطعه 
»آقامون جنتلمنه« سبب شد، علی مطهری، نایب رئیس وقت مجلس 
شورای اسلامی در واکنشی به آن خطاب به وزیر آموزش وپرورش 
وقت بگوید: »وزیر آموزش  و پرورش باید پاسخگو بوده و مدیران 
اینگونه مدارس نیز برکنار شوند.« سیدمحمد بطحایی، وزیر آموزش 
و پرورش وقت هم در واکنش به پخش کلیپ آهنگ های مبتذل در 
مدارس اظهارکرد: امروز در دنیای آشفته و شلوغ شاهد این هستیم 
که مهم ترین هدف دشمنان تغییر هویت فرزندان ماست؛ هویتی 
که با آموزه های ایرانی و اسلامی عجین شده است. در این کلیپ ها 
اغراض سیاسی کاملا مشهود است، سه نفر از دوستان مختصص را 
مامور بررسی این موضوع کردم تا ریشه تولید این کلیپ ها مشخص 
شود.« اما در سوی دیگر محمدعلی بهمنی، شاعر، در پاسخ به سوالی 
درباره این که چرا پای »آقامون جنتلمنه« به مدارس باز شد؟ گفت: 
»این نسل گناهکار نیست. شرایطی که برای نسل فراهم می شود مهم 
است. البته ذاتا هم فراهم نیست. چون فراهم را موقعی می توان به کار 
برد که ره آوردی برای نسل های بعدی داشته باشد.« معلم و مدرسه 
قائمشهری اولین متخلفان رفتارهای نامناسب با کودکان به لحاظ 
فرهنگی نیستند. آخرین هم نخواهند بود. مشکل فرآیند آموزشی 
معلم هاست که تعدد نمونه های مشابه نیز نشان می دهد چیزی در 
مورد حقوق کودکان نه تنها به والدین آموزش داده نشده بلکه حتی 
معلمان مدارس نیز از این موضوع بی خبرند و مسئولان آموزش و 

پرورش باید چاره ای برای این موضوع بیندیشند. 
  چرا شوکه شدند

در پیج اینستاگرام معلم قائمشهری، استوری نوازندگی و 
فیلم تدریس ریاضی او در شبکه های اجتماعی دست به دست 
دانش آموزان برای تدریس بهتر می چرخد. او اخیرا در صفحه شخصی 
خود موزیک و آواز منتشر کرده که مورد توجه کاربران قرار گرفته 
است. این معلم به دانش آموزان خود یاد می دهد که چگونه اعداد 
مخلوط را به صورت خلاقانه به کسر تبدیل کنند. اکنون هم ظاهرا 
او قصد ایجاد نشاط در تدریس را داشته اما به محتوای آهنگی که 
انتخاب کرد، توجه نداشته است. از سوی دیگر موسیقی برنامه های 
کودک از زمان دهه 60 با کودکان ما خداحافظی کرده است، در 
مدارس نیز خبری از آموزش موسیقی به کودکان نیست تا فرق 
موسیقی خوب تا مبتذل برای آنها شناخته شود. ما در کشور تولیدات 
موسیقی شاد داریم اما در مدارس پخش نمی شود. »عصرایران« هم 
چنین به این موضوع اشاره کرده است که  مردم و البته بچه های آنان 
در فضایی زندگی می کنند و برخی مسئولان در اتمسفری دیگر. به 
همین دلیل است که دانش آموزان یک شهر ترانه ای را حفظ هستند و 
بدون این که منظور خاصی هم داشته باشند همخوانی اش می کنند.

خزعلی: زیرساخت مناسب باشد، منعی برای حضور زنان در ورزشگاه نیست 

یاد»دخترآبی«درذهنمعاونرئیسجمهور
       رئیس جمهور دستور عفو دانشجویان را داد

  آرمان ملی – یاسمین طالقانی: ظاهرا حاشیه با معاون زنان 
ریاست جمهوری در همه دولت ها همراه است. از حاشیه هایی که 
معصومه ابتکار و مولاوردی دچار شدند تا اظهاراتی که انسیه 
خزعلی دارد. معاون امور زنان دولت سیزدهم مدتی درگیر 
حواشی مربوط به حضور پسرش در کانادا بود و پس از آن 
موضوعاتی درباره نقش همسرش در تخریب بافت تاریخی شیراز. 
خزعلی هم ظاهرا با پاسخ به سوالاتی در مورد این موضوعات 
سبب فراموش نشدن آنها می شود مانند روزهای اخیر که در 
جمع دانشجویان فعال دفتر تحکیم وحدت حضور یافت و به 

سوالاتی پاسخ داد. 
  زنان به ورزشگاه می روند؟

یکی از خواسته های زنان و دختران حضور در ورزشگاه و 
تماشای فوتبال است. 2۱ بهمن معاون بانوان وزارت ورزش 
و جوانان گفت: فعلا استادیوم آزادی شرایط و استانداردهای 
لازم برای حضور بانوان را دارد و ورزشگاه های دیگر هم باید 
استانداردهایی را که مدنظر است، فراهم کنند. مریم کاظمی پور 
در پاسخ به این پرسش که قرار است ۳0 درصد زنان وارد طبقه 
دوم استادیوم آزادی شوند و این در شرایطی است که وضعیت 
طبقه دوم خوب نیست و چگونه قرار است امنیت زنان تامین 
شود، بیان داشت: »دقیقا این مورد برای طبقه اول است. در اولین 
و دومین بازی که در لیگ برتر برگزار شد، خودم حضور داشتم 
و مسائلی از نظر عمرانی مطرح بود و با مدیر مجموعه ورزشی 
آزادی هم در میان گذاشتم.« 26 بهمن برخی سایت ها اعلام 

کردند به رغم تلاش های باشگاه سپاهان، مسئولان اصفهان 
با حضور تماشاگران خانم در بازی زنیت موافقت نکردند! اما 
2۸ بهمن تعدادی از زنان با حضور در ورزشگاه تماشاگر این 
مسابقه شدند.  اکنون خزعلی، معاون امور زنان ریاست جمهوری 
در پاسخ به سوالی مبنی بر حضور بانوان در ورزشگاه ها، گفت: 
اگر زیرساخت مناسب باشد، هیچ منعی وجود ندارد. ولی باید 
شرایطی فراهم شود که ارزش و کرامت زن خدشه دار نشود. 
البته این موضوع باید در جایگاه و حد خود بدان پرداخته می شد 
نه چنانکه شاهد بودیم به عنوان یک ابزار برای تحریک جامعه 
چندان به آن بال و پر داده شود و التهاب آفرینی انجام دهند که 

موجب جریانات ناگواری مثل »دخترآبی« باشیم.«
  ادامه بحث پسر خزعلی

معاون رئیس جمهور در پاسخ به سوال دیگر با مضمون اینکه آیا 
برای دانشجویان همانند پسرتان امکان سفر به دیگر کشورها 

وجود دارد، اظهارداشت: »بله، قطعا و کسانی در حیطه 
کاری مشابه پسر من الان پیشنهادهای کاری دریافت 
می کنند و متأسفانه از جانب دولت های خارجی امکانات 
کار وفعالیت در اختیارشان می گذارند و مهاجرت می کنند 

ولی فرزند اینجانب نه از امکانات دولت های دیگر و نه 
دولت خودمان استفاده نکرد و مهاجرت نکرد؛ در 

دولت گذشته که بنده هیچ مسئولیتی نداشتم 
برای توسعه کار نرم افزاری که در مرکز 

رشد دانشگاه آن را پایه گذاری کرده 

بود به خارج رفت و در این دولت همان طور که گفته بودم برگشته 
است و هم اکنون در داخل کشور به سر می برد.« انسیه خزعلی در 
پاسخ به سوالی دیگر درخصوص تحکیم بحث حجاب خاطرنشان 
کرد: شورای انقلاب فرهنگی وظیفه سیاست گذاری را دارد و 
مشکل اجرا هست که به وزارتخانه های مختلف مربوط می شود. 

  رئیس جمهور دستور عفو دانشجویان را داد
وی درباره گفته های رئیس جمهور مبنی بر اینکه »در امتداد 
نگاه پدرانه رهبر انقلاب اسلامی و عفو قضائی تعداد زیادی از 
متهمان و محکومان اغتشاشات اخیر، دانشجویان و چهره های 
فرهنگی، ورزشی و رسانه ای نیز که در اثر اقدامات غیرقانونی 
مشمول محدودیت هایی شده اند، مورد عفو و بخشودگی 
قرار خواهند گرفت« و در مورد پیگیری های این معاونت 
برای زنان بازداشتی گفت: مساله زندان ها که مربوط به 
قوه قضائیه است و زن و مرد نداشته است و نسبت 
به همه اجرا شده است. معاون زنان و امور خانواده 
ریاست جمهوری خاطرنشان کرد: در دولت هم 
همین حالت وجود دارد و نسبت به دانشجویان 
و احکامی که در دانشگاه ها صادر شده است، 
آقای رئیس جمهور دستور عفو را داده اند 
که امیدوار هستیم کمیته های انضباطی 
دانشگاه ها به این مساله رسیدگی 
کنند و دستور آقای رئیس جمهور را 

اجرایی کنند

 
معلم مقصر است یا سیاستگذاران فرهنگ و سیاست؟

گنگستربازی در فرهنگ
    انتشار ویدیویی از پخش یک موسیقی هنجار شکنانه به نام »گنگستر شهر آمل« در یک مدرسه غیر انتفاعی قائم شهر 

مازندران حواشی زیادی به بار آورد و منجر به اخراج معلم  شد
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  دولت پیشتاز است
اما.... 

    

  شایعه سازی 
از حوادث قم

 مسمومیت دانش آموزان در قم به چالش تبدیل شده 
است. خطیب جمعه قم با اشاره به مسمومیت های اخیر در 
مدارس قم گفت: از روز نخستین، پیگیری ها در سطوح 
عالی قم و کشور انجام شده است و وزیر آموزش وپرورش 
و وزیر بهداشت نیز در همین رابطه به قم سفر کردند و 
موضوع نیز در حال بررسی است. همگان برای رفع نگرانی 
خانواده ها همه دستگاه ها تلاش می کنند و تجهیزات 
پیشرفته تشخیصی کشور نیز برای پیگیری وضعیت امنیت 
و سلامت دانش آموزان فعال است. محمد سعیدی عنوان 
کرد: رسانه های معاند در حال شایعه سازی از حوادث قم 

هستند.

  چین دارای اهمیت زیادی برای ایران است. کامبیز 
مهدی زاده، تحلیلگر مسائل سیاسی با اشاره به سفر 
رئیس جمهور به چین و دستاوردهای این سفر گفت: دستاورد 
زمانی مشخص می شود که مردم در سفره خود آن را احساس 
کنند با عکس و راه رفتن روی فرش قرمز نمی توان گفت: 
»دستاوردی حاصل کشور شده است؟ اگر ما با دنیا رابطه 
نداشته باشیم با فضایی ها هم تفاهم و قرارداد ببندیم نتیجه ای 
نخواهد داشت برخی می گویند دولت آقای رئیسی دولت 
پیشرفت است و نسبت به سایر دولت ها در بسیاری از حوزه ها 
پیشتاز است. بله، درست می گویند اما در بالارفتن قیمت ها 

پیشتازند.«

  معاون پارلمانی رئیس جمهور هنرمندان و اصحاب 
هنر را به ارتقای مستمر دانش و بینش خود نسبت به 
تحولات جهانی و مسائل اجتماعی و فرهنگی فرا خواند و 
گفت: اگر فعالیت های هنری با شناخت و معرفت همراه 
باشد تاثیر گذار و ماندگار خواهد بود. سیدمحمد حسینی 
با بیان اینکه هنرمندان از نقش مهمی در ارتباط با افکار 
عمومی برخوردار هستند، اظهارداشت: پس از دوران 
انقلاب اسلامی در برخی از عرصه های هنری از جمله 
عکاسی شاهد تحول هستیم و لحظه های ماندگار و 
باارزشی از آن دوران و نیز دوران دفاع مقدس به یادگار 

مانده است.

  توصیه هایی
 به هنرمندان 

 چرا در طرح مولدسازی 
شفاف سازی نمی شود؟

 میانبر رفتن دولت به جای 
اصلاح سیستم

 مصوبه سران سه قوه که به دولت 
اجازه واگذاری دارایی های خود را 
تحت عنوان »مولدسازی دارایی ها« 
می دهد، به یک مصوبه بحث انگیز و 
و  کارشناسان  توجه  مورد  چالشی 
صاحب نظران تبدیل شده که نقد های 
است.  مطرح شده  آن  بر  متعددی 
»مولدسازی دارایی های دولت« قرار 
است به فروش اموال مازاد دولتی ها اعم 
از زمین و ساختمان و... بپردازد تا از این 
طریق بخش هایی از بودجه و کسری 
آن جبران شود. مصوبه مولدسازی 
دارایی های دولت چه می گوید؟ هیات 
عالی مولدسازی دارایی های دولت 
براساس مصوبه جدید ۷ عضو دارد. 
این مصوبه بند هایی دارد که طبق آن، 
اختیارات وسیعی را به این اعضا می دهد. 
شناسایی کامل اموال غیرمنقول دولت 
و تعیین تکلیف آنها ظرف مدت حداکثر 
یکسال با استفاده از روش های مختلف 
از جمله واگذاری و فروش اموال مازاد و 
مولدسازی با مشارکت بخش خصوصی 
یکی از این اختیارات مهم و حساسی 
است که می توان به آن اشاره کرد. این 
مصوبه تاکید دارد تمامی دستگاه های 
متولی اموال فوق الذکر مکلف به اجرای 
مصوبات این هیات هستند؛ اما مورد 
عجیب این مصوبه »مصونیت قضائی« 
است که به اعضای هیات عالی می دهد. 
طبق این مصوبه اعضای هیات نسبت به 
تصمیمات خود در موضوع این مصوبه از 
هرگونه تعقیب و پیگرد قضائی مصون 
هستند و مجریان تصمیمات این هیات 
نیز در چارچوب مصوباتی که هیات 
تعیین کرده است، از همین مصونیت 
و  قوانین  همچنین  و  برخوردارند 
مقررات مغایر با این مصوبه به مدت 2 
سال موقوف الاجرا خواهد بود؛ یعنی 
هر قانون و مقرراتی که در تضاد با این 
مصوبه باشد، لغو شده و تا دو سال آینده 
نباید اجرا شود؛ دو سالی که این مصوبه 

زمان اجرا دارد.
به جای  دولت  میانبررفتن   

اصلاح سیستم
ندری،  کامران  رابطه  همین  در 
اقتصاددان و استاد دانشگاه گفت: طرح 
و اجرای مصوبه مولدسازی دارایی ها از 
سوی دولت، یک ترفند اجرایی است و 
دولت به جای اینکه سیستم را اصلاح 
کند، قصد میانبررفتن را دارد. وی 
تصریح کرد:  طرح مولدسازی به جای 
این  و  فسادزاست  سیستم،  اصلاح 
موضوع تبعاتی را برجای می گذارد 
آفرین خواهد  موضوعی که مشکل 
بود و دولت هم هنوز توضیحی نداده 
که چه ضرورتی باعث عمل کردن به 
چنین شیوه ای شده است. ندری با 
طرح این سوال که آیا بهتر نبود دولت 
اصلاح سیستم را اجرایی می کرد تا 
مولدسازی  طرح  بخواهد  اینکه 
دارایی ها را اجرایی کند؟ بیان کرد:  
برخی ازفرایند های قانونی در اجرای 
این مصوبه رعایت نشده و در نهایت 
مشکلات در اجرای این طرح به طور 
قانونی و از راه های مرسوم قابل رفع 
شدن نیست. به گفته این اقتصاددان، 
دولت مدعی است که اجرای این مصوبه 
را از راه رسمی و فرآیند های تعریف شده 
است، اما مدیران دولتی منتخب از سوی 

همین دولت مانع تراشی می کنند!
 ضعف دولت در واگذاری قانونی 

دارایی هایش
 این استاد دانشگاه با تأکید بر اینکه 
برنامه ها  تمام  گفته ها،  این  به رغم 
است،  دولت  دست  سیاست ها  و 
اظهارداشت: دولت در هر زمانی می تواند 
مدیران و روال های قانونی قابل اجرایی 
را به راحتی تغییر دهد، اما عدم انجام 
چنین کاری به ناتوانی مدیران ارشد 
و مشکلات درون سازمانی بدنه خود 
برمی گردد. وی ادامه داد: از نظر من 
اجرای چنین مصوبه ای نامتعارف است 
و اگر مشکلی هم وجود دارد تنها با 
قوانین حاکم باید حل شود چرا که هنوز 
شفافیتی در نحوه و تشخیص اشخاص 
جهت واگذاری ها اعلام نشده است. 
این اقتصاددان با اشاره به اینکه فرآیند 
اجرای مصوبه مولدسازی دارایی های 
دولت هنوز به طور شفاف اعلام نشده 
است، گفت: تردید در اجرای بدون فساد 
چنین مصوبه ای هر روز با توجه به عدم 
شفاف سازی فرآیند آن بیشتر می شود 
و زنگ خطر جدیدی را با توجه به سابقه 
زمینه سازی فساد در بدنه دولت به 
صدا درآورده است. ندری تأکیدکرد: 
پیش تر طبق ادعای دولت در موضوعات 
خصوصی سازی همه بندها و مقررات در 
روند اجرای آن رعایت می شد، اما امروز 
در راستای اجرای چنین مصوبه ای، 
انتظار پیامد ها و خطرات جدی تری 
در موضوع واگذاری ها از هم اکنون 

مشخص است.

 ایران »پرونده زندانیان«؛ گروگان آمریکا در 
مذاکرات رفع تحریم ها

 مسیر توافق مسیری دوطرفه است
هماهنگ کننده  کربی،  جان  ملی:  آرمان   
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا در 
بخشی از یک گفت وگو، ادعای واشنگتن مبنی بر 
حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین  
را تکرار کرده و گفت: ایران با عرضه صدها پهپاد 
دارای قابلیت های مهلک به آنها )روسیه(، روسیه 
در این جنگ کمک می کند. کربی با استناد به 
این ادعا اظهارداشت: »بنابراین، موضوع توافق 
هسته ای )برجام( ایران در حال حاضر در دستور کار 
قرار ندارد.« از سوی دیگر سخنگوی وزارت خارجه 
بیان کرد: موضوع زندانیان یکی از موضوعات مورد 
گفت وگوی ما با طرف آمریکایی از کانال های مختلفی 
است که در این زمینه ایفای نقش می کنند. متأسفانه 
دولت آمریکا به بهانه تحریم های ظالمانه ای که علیه 
ملت ایران و جمهوری اسلامی ایران اعمال کرده اند 
مشخصا افراد و تعدادی از شهروندان ایرانی را به 
جرم نقض تحریم ها از نگاه آنها بازداشت کرده اند و 
متأسفانه مدت زیادی است که این افراد در زندان های 
آمریکا به سر می برند. جمهوری اسلامی ایران با نگاه 
به وظیفه ذاتی و قانونی خودش که موظف است از 
حقوق اتباع شهروندانش دفاع کند و هم از جهت 
اینکه افراد بازداشت شده از زندان به دلایل واهی به 
جرمی که از نظر دولت آمریکا نقض تحریم هاست 
بازداشت شده اند و جمهوری اسلامی ایران اساسا 
چنین تحریم هایی را غیرقانونی و ظالمانه تلقی 
می کند و افراد به جرم اینگونه اقدامات از نظر دولت 
آمریکا مورد بازداشت قرار گرفته اند تلاش برای 
آزادی این افراد را مورد اهتمام قرار داده است و این 
ارتباط از طریق طرف های میانجی گر صورت گرفته 
است و در مرحله ای هم این توافق شکل گرفته است. 
ناصر کنعانی ادامه داد: رویکرد دولت آمریکا کاملا 
مشخص است و رویکردی سیاسی و فرصت طلبانه 
است به گونه ای که ما این برداشت را داریم که آمریکا 
به مقوله زندانیان به عنوان یک ابزار در تنظیم رفتار 
سیاسی جمهوری اسلامی ایران استفاده می کند 
لذا متأسفانه به رغم توافق در اجرای تبادل زندانیان 
دولت آمریکا به وعده خودش عمل نکرد و متأسفانه 
روند تبادل زندانیان همچنان متوقف باقی مانده 
است. از نگاه جمهوری اسلامی ایران این اقدام، 
عملکردی انسانی است. ما به دلیل اهتمام به ضرورت 
بازگرداندن هرچه سریع تر شهروندان ایرانی به آغوش 
خانواده هایشان و رفع بازداشت از شهروندانی که 
مرتکب جرم اساسا نشده اند نسبت به اجرای سریع 
توافق آمادگی داریم اما مشروط کردن موضوع ازسوی 
دولت آمریکا به موضوعات دیگر از جمله مسائل 
مربوط به روند مذاکرات رفع تحریم ها متأسفانه تا به 
الان منجر به متوقف ماندن اجرای توافق شده است. 
وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران همیشه 
ملتزم به روند دیپلماسی بوده و در مسائل مربوط 
به مذاکرات رفع تحریم ها هم کاملا مسئولانه در 
برابر مذاکرات ظاهر و حاضر شد و به میز مذاکره 
به عنوان یک مسیر قابل قبول برای رفع تحریم های 
ظالمانه علیه جمهوری اسلامی ایران نگاه کرد و در 
این زمینه وارد روند مذاکرات شد و به روند مذاکره 
پایبند بود. طبیعتا در طول روند مذاکرات و پس از 
آن هم کشورهایی با انگیزه هایی توأم با حسن نیت 
وارد عمل شدند و تلاش کردند به عنوان میانجی گر 
تسهیل گر روند مذاکرات باشند. وی گفت: قطر از 
جمله کشورهایی است که نقش مجدانه و توأم با 
اهتمام را انجام داده است و به دلیل ارتباط خوبی 
که با کشورهای جمهوری اسلامی ایران و مشخصا 
آمریکا دارد همواره تلاش کرده نقش تسهیل گر 
و میانجی گر را برای از سرگیری توافق ایفا کند. 
جمهوری اسلامی ایران همواره از تلاش های توأم با 
حسن نیت کشورهای دوست از جمله قطر استقبال 
کرده لذا می توانیم بگوییم ایران به تلاش های توأم با 
حسن نیت طرف های منطقه ای اقبال نشان داده و 
تلاش کرده از چنین ظرفیتی برای بازگشت مسئولانه 

همه طرف ها به توافق استفاده کند.
  مواضع متفاوت آمریکا و اروپا

 کنعانی در واکنش به اینکه جوزپ بورل همچنین 
هشدارهایی به ایران درباره پایان برجام داده است، 
تصریح کرد: به هرحال آقای بورل به عنوان مسئول 
عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا نقش تسهیل گر 
در ارتباط با مذاکرات از سرگیری برجام و رفع 
تحریم ها ایفا کرده است. آنچه که از مواضع مقامات 
رسمی اروپا و حتی آمریکایی ها شنیده می شود 
نشان دهنده این است که همچنان به برجام به عنوان 
یک توافق برای حل وفصل اختلاف نظرها در موضوع 
هسته ای ایران نگاه توأم با امیدواری دارند و معتقد به 
از سرگیری اجرای توافق هستند که این نشان دهنده 
آن است که همچنان مسیر دیپلماسی باز است. 
وی در پاسخ به اینکه فکر می کنید آمریکا به برجام 
برمی گردد؟ توضیح داد: نمی توانم از طرف دولت 
آمریکا صحبت کنم. ما به مسیر دیپلماسی پایبندیم و 
مسیر توافق مسیری دوطرفه است. ما به مسئولیت ها 
توجه می کنیم. دولت آمریکا در بحث برجام به عنوان 
عضو برجام متعهد و مسئول بود و خروج آنها از برجام 
هم اقدام غیرقانونی و نقض قطعنامه بین المللی بود. 
براساس قطعنامه شورای امنیت تبدیل به یک توافق 
بین المللی شد لذا دولت آمریکا نه تنها از نگاه ما بلکه 
به اعتراف دولتمردان آمریکایی به ویژه دولت کنونی 
آمریکا و مقامات اروپایی مرتکب نقض توافق شده 
است. بنابراین در بحث برجام دولت آمریکا مسئولیت 
داشت که نقص کردند. ما در چارچوب توافقی که 
سال 20۱۵ امضا شد وارد مذاکره برای بازگشت 
همه طرف ها به برجام شدیم و در همین چارچوب 
هم مذاکرات را انجام می دهیم و آمادگی جمع بندی 

مذاکرات را براساس مذاکرات وین داریم.


